
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 114   DEL  10-11-2020                Reg.Gen. n.447

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: DLGS   65/2017    DGR 1665 DEL 23/12/2019 -  FONDI
MINISTERIALE     0-6  ANNI. ANNO 2019  -  ACQUISTO
MATERIALE  DI CANCELLERIA PER LABORATORI DIDATTICI
SCUOLA MATERNA STATALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ad oggetto: “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 ad oggetto: “Istituzione del sistema integrato di
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi
180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Vista la Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2020, n. 1665 ad oggetto “D.lgs. 13
aprile 2017, n. 65 -DM del Ministero dell'Istruzione Università e Ricerca -Fondo
Nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione O -6 anni.
Programmazione territoriale e riparto delle somme assegnate anno 2019.”, con cui si
delibera di aderire alla definizione e attuazione del Piano pluriennale di azione
nazionale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le
bambine e per i bambini in età compresa dalla nascita sino ai 6 anni di cui al D.lgs
n.65/20 17, in conformità a quanto previsto dall'art.6 di tale atto e viene disposto il
riparto tra i comuni della Regione sulla base di criteri, riportati nell’atto, definiti d’intesa
con ANCI;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione e Formazione, Orientamento e
Servizi Territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro n. 113 del
16/04/2020, con il quale è stato approvato il “Programma Regionale degli interventi
territoriali per la promozione e lo sviluppo del sistema integrato dei servizi di
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età, annualità 2019”;

Richiamata la manifestazione di interesse presentata dalla Scuola Materna Paritaria
Giardino di Infanzia Principe di Napoli con la quale si propone il seguente intervento:



DESCRIZIONE INTERVENTO COSTO COMPLESSIVO

Laboratori didattici “Da me a te
passando per Tullet” proposti
dalla Scuola d’Infanzia Statale

€ 5.844,93

Visto il DDPF n. 323/IFD del 27/04/2020 con il qual è stato determinato l’elenco dei
comuni ammissibili al contributo ministeriale finalizzato all’attuazione dei progetti
pervenuti entro la scadenza del 06/04/2020, assegnando alla Scuola Materna il
contributo di  € 5.844,93

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile
2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi
di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti
aggregatori;

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n.
296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che
disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato
elettronico;

Rilevato che tali beni sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MePa), che permette di effettuare ordini da catalogo per
acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori,
scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso le
modalità di ordine diretto d’acquisto, della richiesta di offerta e della trattativa
diretta;

Dato atto che in relazione alle necessità dell’Ente, è possibile procedere con la
trattativa diretta con un solo operatore economico individuato nella ditta
Borgione di San Maurizio Canavese;

Considerato che per la tipologia del servizio in oggetto si è ritenuto di
procedere tramite trattativa diretta sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MePa);

Visto l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a
contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

il fine che con il contratto si intende perseguire;-
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;-
le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;-

Tenuto conto che il valore complessivo stimato della fornitura, risulta essere
pari a circa euro € 5.844,93  e che detto valore si ritenga possa essere assunto
quale base d'asta ai fini della migliore offerta;

Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto
dall’art. 3 comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. ed i. ai fini della
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 114 del 10-11-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice identificativo della gara-
CIG: ZD92F2A92F;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di avviare una procedura di selezione del contraente formulando una
trattativa diretta tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MePa), per la fornitura di materiale da cancelleria per i Laboratori didattici
“Da me a te passando per Tullet” proposti dalla Scuola d’Infanzia Statale;

Di stabilire, ai sensi dell'art.192 del D.lgs.n.267/2000 quanto segue:
fine del contratto: garantire la funzionalità  dei laboratori didattici-
proposti dalla Scuola Materna
oggetto del contratto: fornitura di materiale da cancelleria-
modalità di scelta del contraente: Trattativa diretta su MePa;-
forma del contratto: scrittura privata (nello specifico consisterà nello-
scambio di documenti di Offerta ed Accettazione sottoscritti con firma
digitale dal Fornitore e dal Soggetto Aggiudicatore;
durata del contratto: 1 mese dalla sottoscrizione;-
importo contrattuale massimo: € 5.844,93 compreso IVA ai sensi-
dell’art. 10 comma 1 n. 16 del D.P.R. 633/1972 in quanto servizio
universale.

Di prenotare l’impegno per l’onere finanziario occorrente di € 5.844,93 al
capitolo 287 del bilancio 2020.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online;

Il Responsabile del Procedimento
        (Ascani Melissa)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 114 del 10-11-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  04-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 114 del 10-11-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


